ISTADk DE SERGIPE
Mi„ ICIPAL DE SAUDE DO MCNICIPlo DE MALHADOR

PROCESSO LICITATÕRIO N. 012312021
PREÁ.; ÃO ELETRÔNICO N.* 04)/201

CONTRATO N." 031/2021

O FINDO ML 1>AL DE SAÉDE DE MALHADOR/SE.com sede na Praça 2:5 de no\ embro, 33.
4. 'entro. em Malhade:-. Estado de Sergipe. inscrito no CNPJ sob o N' 11216.362/0001-30.
representado pela a r. 1_1:ANNA COSTA DOS SANTOS, brasileira, portadora do C.PF n' 048.J59.085-

'"°' e RG n'' 3.354.810-2 --- ,SSPSE, residente e domiciliado na- Rua Leopoldo Reis, 41: Centro.
neste ato denominado CONd RATANTE. e a Empresa SAMANT -VEÍCULOS LTDA.

¡nridica de direito privado. inscrita no CNN n° 13..136.197/0001-32 com endereço À Rua Basílio
89, . Bairro Getúlio Vara. AracajuSF. — CEP: 49.055-11, wresentada neste ato pelo Sr.

RAPHAEL ANTÔNIO CARVALHO LSMERINI LOPES, CPF: 008.304.955-09 e RG: 1345217
sL dora‘ante denornindna rRATADA, pactuam entre si as cláusulas à seguir:

1.1. II, NDANIENTO LEGAL DA ADJ DiCAÇÃO:

Este contrato decorre do PREGÃO ELETRÔNICO n' 09/2021, homologado em 21109:2021. em
enr rormidade com o que consta no procedimento licitatório em anexo. que -fica fazendo parte inteerant::

r eni instrumento, sujeitando-se as partes contratantes às suas clausulas e à„s normas da Lei tf. 8.666. de
14N 1993. inclusive quanto aos ,-•-rissos, vinculando-se também, a proposta vencedora ao Editai.

edita, que 14:1)hétrl in:.::‘Zinte da prese:te avença.

( I ..‘ I SLLA SEGUNDA — OBJETO DO COM RATO

eNerne licitação tem por objeto a conu-atação de empresa (s) objetivando a aquisição de veículos oKm
iip;, passeio com capacidade de 05 passageiros. visando atender as necessidades do Fundo Municipal
`-aüde do '.\,Itinicipio de MalhoztorSE. conforme especificação e quantidade constante neste termo Je

ferêlscia. bem corno, exigènejas prevista no Edital e demais anexos.

C1Á1. SU LA TERCEIRA — DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 — DA CONTRATANTE

1.1.1, Receber o objeto no prazo e condiçõe:, ,'stahelecidas no Edital e seus anexos:

1.1.2. Verificar minuciosamente. no pravo fixado, a conformidade dos produtos
isoriamente com as especiiicações constantes da Edital e ;IfIra fins de decituçàç

;-,-1/4.1-1Nimento detiniti\ o:

Prao 25 de giuv in hro n' 33 Centro MalkatiorlSk.'

Pagnla 1 de

STADC) DE SE RGIPE
FUNDE) Mt. ,N1C íPAI.. DE SAÚDE IX) MINICÍPIO DE MALHADOR

1:1.3. Comunicar à Contratada, por escrito sobre imperfeições falhas ou irreaularidad.es ver:ficaezis:

t)hjeto fornecido. pare que sel.: sunstituido. reparado ou corrigido;

1_1.4. Acompanhar e liscalizar o cumprimento das obril.-,..),ações da Contratada. atra

1 1"0,'SCrS: idor especialmente designado:

1 .1.5. E, fetk.iii;. , ao valor correspendeit,eao t imn:c d iabi,eto.

ti,riva e:stabeleeick., :tal e seu, 'anexos:

. 1.(4. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com

ainda que kincuiados à execução do presente Termo de Contrato, "Dein como por qualquer dano

austido a terceiros em decorrèncla de ato da Contratada, de seus empregados. prepostos ou subordinados.

3.2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

• A Contratada deve cumprir todas as obrigações constames no Edital, seus anexos e sua prnpos::..

...,stunindo como exelusis arnente seus os risco c as despesas decorrentes da boa e perfeita execução de

objeto e. ainda:

• actuar a entrega do objeto em perfeitas condiçôes conforme especificações. prazo e local
,...Anstantes neste Termo de Referência e seus anexos. acompanhado da respectiva nota fiscal. na qua;
constarão as indieaçóes ret'erenteN a: marca e procedência;

CSpOrNabi ';')CiOS N'" :cios e danos decogentesdo oájeto, de acordo com, os artigos i2.
..•; 17 a 27, do Código de De a do Consumidor (Lei n0 8.07{4', de 1 ')913):

SuNNtiztiír. reparar ou corrigir. às suas expensas. r.,.7) prazo fixado neste ferino de Referencia. o
,,b¡eto com avarias ou defeitos;

• omuniçar à Contratante, no prazo rrlà.ximo de 24 )(vinte e quatro) horas que antecede a data da
entrega. os motivos que impossibilileill k) cumprimento do prazo previsto, com a devida compro‘ ação:

Manter. durante toda a execução do contrato. em compatibilidade com as obrigações
,:sstimidas,., iodas as ec-11 ess de t-::::in:litação e q -,4alificação exi Ida na lic.tação.

Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

CLAUSULA QUARTA DO PRAZO DE VIGÊNCIA

prazo de viuêneia do contrato administrativo será ate 3 í de dezembro de 2021. contados da suz;
assinatura.

çs.

Prâçà 25 de nos ernt,ri.)n. • 133 - Centro Malhador:SE.

tr'ng 1..va 2 8

ES"I'ADO DE SEgGIPI--..
MUNIC;1):\L D.E SAI.: DO ML-1N1CIPIO Di. \IALIIN DOR

('LAiSIELA QUINTA - PREÇOS, PAGAMENTOS E ALETRAÇÃO

5. i. zmicto será forne-cida pelo 'valor global' de RS 275.960,00 (Duzentos e setenta e cintõ mil
novecentos e sessenta reais). pagos conforme emissâo da respectiva. autorização de fornecimento.

nleo O pagamento será e 'etuado em até 30 (trinta) dias contados da data da liberação b

5.2. A Nota Fiscal somente ra iberada quando o cumprimento do contratado estiver em
c:intOrmidade com as especitleaç ,...- çxigidas pelo Município.

5.3, O pagamento será ektuati.. peio CON IRAI ANTE, creditado cru favor da Licitante ‘encedor.a.
rnceimenlo do objeto. c mechane a apresentação da Nota Fiscal e liberação da mesma pelo Setor

.mpe write_ mediante Ordem Bancaria na conta Band.ria informada pela Contratada.

54. O preço fixo c --m rei.tjuMe.

\s Notas Fiscais de k erão ScE emitidas em moeda corrente do país.

S. NCIIhtlill pagamento será efetuado ao proponente vencedor enquanto pendente de liquidnco
L tisqcr obrigaçóes financeiras gere lhe foram impostas, em virtude de penalidade ou inadimplènei

isso gere direito ao picho de reajustamento de preços ou correção monetária.

,. .,ttratado rica ()brigado a aceitar, nas mesmas condiçôes contratuais, os acréscimos ou supres,uN
se o em nas compras. até 25`3/0 (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

( 1 :XiS1-1,:k SEXTA - CLASSIt t( ORÇAMENTARIA

í,. . c.espesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta dos recursos do contratante.
de 202 1:

Municipal de Saúde

9.01 - uaiu i.ir pai de Saude

2.07 b' IN VES T,

4 .1')0.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente

10000

IR: 12 WOrt`)

1r . T; I)" 133 +- Cenfro Malhador:SP.

-,sTAÍY) DE SERGIPL
FUNDO Mt 'N1CIPAL DE SAL 1)E. DO MUNiCiPIG DE MALHADOR

LÁ SÉTIMA - DA FISCALIZÁcko DO CONTRATO

\ execução do Contrato. será acompanhada e fiscalizada por um ou mais servidores represeria,v,.s
k)\ RA1 espixialme- nte des:gnador, peia Secretaria ou departamento Solicitante.

"7.2. L., Ltndo o objeto liejt2J.,:s k,nformilbje. Az, d cuCnto' rança deverà,,, ser fitesubj,,,

iaLo do (onlrato iac )enartar,w:1Vc, inanceiro. p  :vido paga:-.-:.c.ito.

xt'SULA OITAN, 1/4, - PENALIDADES

S 1 Comete int'ação administrativa nos termos da Lei n 10,520. de 2002, a Comi-atada que.:

S. . 1 . Incxectaar total ou parcialmente -qualquer das obrigações assumidas em decorrència da
çontratação;
S.1.2. Ensejar o retardamento, eL.À execução do objeto;

Falhar ou iráoijar na execueão dt-, contra. tot

. ! rtlocto

Cometer fraude fiscal:
Pela inexecuçào total ou parci41 do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar

RATADA as NCI,L,'1!Ht

• Advertncia. por falu lews. assim entendidas aquelas que não acarretem
j 'fltt ít('os pata CiAtratante.

22. Muita de ',nao ttia. 4:.ileada sobre o \alor dos produtos faltames. no caso de atraso na z.'ntrei .

N-luita d.e 10%. aplicada sobre o valor do contrato. no caso de inexecução total ou rescisão poi-
da contratada:

14. Multa de 10%. aplicada sobre o N..ator do contrato, no caso de recusa injustil=.eada em retirar a
Noui de 1Mpenho:

82 - -Iliba de t.),.5-;) ae dia. sobre o valor do contrato_ por •descuni.prltnerito d-,:t outras
obrigaçôes previstas neste edital e

8 .6. A Mulu sePá aplicada ate o limito de 10% dei. por unto sobre o valor da contrataço e poder_t
,sel descontada dos pagamentos devidos pelo Ccmitratante, cobrada diretamente da empresa, amigá'vel
• . . • • tatrnulte.

n .- 1- na caso de inexceução pareial. a multa compensatóna, no- m
será aplicada de 1.Urmil proporcional à obri.„,ação

~.tuasi do subitem

P,. aça 25 u e' 133 - -eveutra MalitutiorSE

Págim.,.

;STAD() DE SEr?,(..HPE
MUN JPAL DE SAGUI?. DO MUNIdP10

Suspensão de licitar e imp,:dirnerito de contratar com o Órgão, entidadc ou uniu ,-

idministratiN a pela qual a Adrninistração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois

8.2.9 Impedimento de licitar e contratar com órtgios e entidades da Lnião. Estados. Distrito feceral ou
\. I unie)pio.: pelo praia de 117,:.

X. 1 A Sançjit's, ;te ncitar e contratar prex ;sta neste subitern annit');:à „iplie-a. e!
em otraisquer das hipóteses ores ista, como infração administrativa prevista no Termo de Referência.

! .i. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto
durarem os motivos determinantes da punição ou atC que seja promovida a reabilitação 'perante a

rropm autoridade que aplicou a penalidade. que será concedida sempre -,¡tie a Contratada ressarcir a
t 1--,liante pelos prei Ui:LOS causados:

As sanções previstas neste item poderão ser aplieuelk.u; à CONTRATADA juntamente com as de
descontando-a dos pagarnena)s a serem et '. t uados.

8.4 Tambêni ficam suleítas ás nenalid.acies do - e IV da Lei n 8.666, de 1993, as empresa:
ru prolissionais que:

I enliam cmclenação defirátiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal
recolhimento de quaisquer tributos

8.4.2. Tenham praticado ato:, visando a frustrar OS ObiCii\ -06 da licitação:

•-• Demonstrem nàe ;,:ii):leidadc para contratar coa-1 a Administração em v:r.-tud,
LR r' +Iratkado:,.

'AO

A. aplicação de 4uaquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que
o contradit,*) , e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei ric

e 1993. c subsidiariantent2 a Lei n' 9784. de 1999.

nuta' dc idas efou r .;.e..;uízos causados á Contratante serão deduzidos dos valores a sereni
LO recolllítkp, ent ..:.oritratante, ou cobrados judiciailment.e.

6.1. Caso a Contratante determine, a muita devera s recoll-iija no pram máximo de 3C) (trinta) diás..
a contar da data do recebimento da ck.municaçào enviada pela_autoridade competente.

8 7 Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuizos causados pela COlijUla

licitante. a Administração iloderá (obrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 4I'
(. 'diao Civil.

Pr ; a 25 de novembro ta' 133 Centro Ma ItGadt-irSE

N' à ,kr) ) DE SE- Rt;1!,

• \..t

A autoridade cr,ornneten:e. na ,iplicação das sanções, levará em consideração a graksidade
conduta do infrator. o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração. obser, ado
i,rineipio da proporcionalidade.

durartie o processo je apiicação de penatidadc. se houver indícios de pnu einfraçãe
:tdminiArativa tipificada pela Lei ny 12.84b. de 1 de .aeosto de 2013. como ato lesivo à administração

nacional. ou estrangeira, t-,,ópías tIOr rocesso adininistrativo necessárias a apur,40 da
=nsabilidade da empi.esa ,:ic\eião ser r da a autoridz,Ade compete,te, com de

..arnentado. para •::iência c deetão sobre .. entual iiistauração de invesfigaçào prelirninar
esso AdministratiN a de Responsabiti4wã0 -

s. A apuração e o julgamento ,:ias . :-2ã-ações administrativas não consideradas como ii

iesi‘oo á Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei np 12.846. de I  de amosto de
seguirão seu rito normal na unidade administrativa,

? 1 1 pri.)cessaniento do l'AIZ• rifio no ;,ewain.rerito res...a. ar dos processe.s
ardiraçãt, da ocorr: ..'•.4 pejuits u Adiniiistreçâo Páblica

iesr, eome•-.i,..io por P41-(içip:t4 1.1

penatidades serão ohrigatoriamente registradas na Imprensa ()ficial da 1:Aião. Istaci.e
e no e,a.so de suspeilsão de licitar. o licitanze deverá ser descredeneiado do Cadastro de

1 arnee.edores. por i ,2,ual período seln prejuízo das inultas pre,:.stas twste documento e nas deroai
comi nações legais.

( I .kt St I.A NONA — RESCISÃO

Poderão ser inotivvs de 1-esc eonx-ratual as iúpõteses eieneadas no artico 7S da Lei a' 8.666/93.

CON RAFADA reconl,ece :is direitos da Administração nos casos de rescisão prev isIa nos
artigos 77 a 80 da Lei n. 8.666/93,

( I LA DÉCIMA — FORO

Fka eleito o Foro da Comarca do Miumerpio de NialriadoriSF, para dirimir eeznuai ii ides e., 00
originadt,s pelo r:::-,..sente com r•-,:..‘n•'.án.ci.v.1 clunsc,tuer y:yor ms pfik-ilegiad, y.5 0a2

por estarem assim. i.ijusta,,..k-  trítJt as o p etente Contraio em dLi.á. •
l'ormas e teor, que •,ão assi nad,a...:: pelas partes.

•

Praça 25 de .novembro n' 133 - Ct-ntro NinItiador•ÇzF

F,STADO DE SERGÉP.E
,N ¡C ColIT tAl..HADOR

Malhador/SE, 21 de Seternbk:, e _

) MI: 'TOPA SACDE DE •MALHAM R/SE
, 1 1 .2! 6.3õ2 GOQI-30

Repr ewad;:, LCANNA COSTA DOS SANTOS
4)48.559.085-92

CONTRATANTE

esentada ne ;_to
CNPJ 3.136,1
RAPHAEI, ANTÓNIO ( :ARk ALHO SMERI

00g.304.i,?5:r,A L RG: 13452 I SSKSÊ
CONTRATADO

-X()
N TRATO •

'-Nif.>0

rE
F.SPECIFICAOES DO OBJETO

CNID QT»

r tNi)
I AQUISIÇÃO DE ‘11(1S1.0 LEVE

AUTOMOTOR HATC1-1 1.0 -- ano de
fabricação 2021/modelo 2022 - Com 05

es incluindo o mozorista:
brancO: -

potèní.:in mini.ma 75c: ,
dianteiros. travas elétricas das
inclusive do porta malas -- banco
dianteiros e traseiro com apoio de eabc,,: z
inclusive o central do banco traseiro
cintos de segurança retráteis para todos
os ocupantes do veiculo inclusi-ve á

. central do banco traseiro limpador.
lavador e desernbaçador do vidro traSCiLV

banco de motorista cor: ajuste de
• ',talim Motor M stível

(álcooliga.solina): - ;)5
. marchas a frente e 01 a re: - 05 Portas,

Direção assistIda (hidráulica,. eletro-;.
hidráulica, elétrica) - Ar-condicionado
Tapetes de borracha para o interior:
Injeção eletrônica multiponto•seouenciá:.
- Porta-malas minir 260 furos: -
Câmbio mecânico-, - Tanque cie

, combustível Illini1110 de 55 litros; - Cr
todos os acessórios que atendam aij
coditto tràw.tte.. . ,

, pri.ncipairnente-Quanto $einiiança.

VALOR
I . N1T kRIO

VALOR
TOTAL

RS 68,99 ,00 1452'.5-.40.tbi

de novembrfi n MzdhadoriSE